Дело № 2-2306-2614/2025
УИД 86MS0069-01-2025-003575-81

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Сургут                                                                  7 августа 2025 года
Мировой судья судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Долгов В.П., при секретаре Мисан О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Администрации муниципального образования городской округ город Сургут к Гайнуллину Альфриту Миргаятовичу о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
Исковые требования Администрации муниципального образования городской округ город Сургут к Гайнуллину А.М. о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами - удовлетворить.
Взыскать с Гайнуллина Альфрита Миргаятовича (паспорт гражданина Российской Федерации <<***>>) в пользу Администрации муниципального образования городской округ город Сургут (ИНН 8602020249) сумму неосновательного обогащения за пользование земельным участком, расположенным по адресу по адресу ХМАО-Югра г.Сургут <<***>>., в период с 01.10.2020г. по 12.09.2023г. в размере 2 041 рубля 34 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 13 сентября 2023 года по 11 мая 2025 года в размере 598 рублей 63 копеек, а всего 2 639 (две тысячи шестьсот тридцать девять) рублей 97 копеек.
Взыскивать с Гайнуллина Альфрита Миргаятовича (паспорт гражданина Российской Федерации <<***>>) в пользу Администрации муниципального образования городской округ город Сургут (ИНН 8602020249) проценты за пользование чужими денежными средствами исходя из ключевой ставкой Банка России от остатка долга, начиная с 12 мая 2025 года по день фактического исполнения обязательства по внесению суммы неосновательного обогащения за пользование земельным участком в размере 2 041 рубля 34 копеек.
Взыскать с Гайнуллина Альфрита Миргаятовича (паспорт гражданина Российской Федерации <<***>>) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 4 000 рублей (УИН 0316373328082025126847296).
Заявление ответчиками об отмене настоящего решения может быть подано мировому судье в течение семи дней со дня его вручения. В заявлении должны быть указаны уважительные причины неявки в судебное заседание о которых они не имел возможности своевременно сообщить суду, а также обстоятельства с доказательствами, которые могут повлиять на содержание решения суда.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об его отмене, а в случае, если такое заявление подано, в течении месяца со дня вынесения определения суда об отказе в его удовлетворении, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья 		                                                    Долгов В.П.